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Yttrande över 2014-års demokratiutredning ”Låt fler forma 
framtiden!” (SOU 2016.5) 
 

Ärendebeskrivning 
Regeringen beslutade i juli 2014 att tillsätta en demokratiutredning med f.d. 
generaldirektör Olle Wästberg som särskild utredare. Utredningens slutbetänkande, 
”Låt fler forma framtiden!” redovisades i januari 2016. Kulturdepartementet har nu 
skickat ut betänkande på remiss, där bland annat Eslövs kommun erbjuds lämna 
yttrande senast den 21 juni 2016.  
 
Beslutsunderlag 
Remiss från Kulturdepartementet på betänkandet ”Låt fler forma framtiden!” (SOU 
2016:5) 
Betänkande ”Låt fler forma framtiden!” (SOU 2016:5) Del A. 
Betänkande ”Låt fler forma framtiden!” (SOU 2016:5) Del B. 
Remissyttrande över 2014-års demokratiutredning ”Låt fler forma framtiden!” (SOU 
2016:5), bilaga 
 
Beredning 
2014-års demokratiutredning betonar den representativa demokratins betydelse och 
vikten av att värna ett fortsatt högt valdeltagande, ökad politisk jämlikhet, samt 
åtgärder för att underlätta för medborgare att engagera sig politiskt mellan valen och 
som förtroendevalda. Utredningen föreslår ett nytt mål för demokratipolitiken – ”en 
hållbar demokrati som kännetecknas av delaktighet och jämlikt inflytande” – samt 
införandet av en tvingande folkmotion som ersätter de för kommuner valfria 
medborgarförslagen. 
 
Eslövs kommun anser att utredningen lyfter många viktiga frågor för demokratin i 
allmänhet och för den lokala demokratin i synnerhet. Kommunen anser, i enlighet 
med utredningen, att den representativa demokratin bör vara utgångspunkt och 
huvudprincip för demokratipolitiken på nationell såväl som lokal nivå. Olika former 
av medborgarinflytande, folkinitiativ och folkmotioner bör syfta till att komplettera 
och underlätta den representativa demokratins funktioner, men i utformandet av 
sådana former bör det kommunala självbestämmandet värnas. Folkmotioner bör 
därför inte vara tvingande för kommuner. 
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Förslag till beslut 

- Kommunstyrelsen antar remissyttrandet och 
översänder det till regeringen. 
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